Primæ autem Monarchiæ in mundo sedes fuit N I N I V E metropolis Assyriorum: quæ etsi annis 100. ante Nahumi prædicationem, ministerio Prophetæ Iona, ad poenitentiam veram & pietatem ac obedientiam Deo debitam conuersa erat: tamen cum potentia & rebus secundis elata, abiecit timore Dei, ad veterem securitatem & impietatem relapsa esset, & verum Deum blasphemis ac contumelijs horrendis afficeret, & ecclesiam Dei crudeliter vastaret: iusto iudicio & illustri testimonio prouidentiæ & Syllogismus principalis.

Niniues & totius regni Assyriorum, quæ annis 130. post secuta est, prædicta Prophetæ Nahum: cuius concionum maxima pars hoc Syllogismo comprehendti potest. Deus Zelotes, iustus & vindictæ diuinæ funditus euersa & deleta est. Hanc παναθηπιαν vrbis principalis.

Deus Zelotes, iustus & vindictæ diuinæ funditus euersa & deleta est. Hanc παναθηπιαν vrbis principalis.

Vrbs N I N I V E & totum regnum Assyriorum pollutum est impietate, mendacio, tyrannide, rapinis & alijs sceleribus. Ergo vrbis Niniue & totum regnum Assyriorum horribiliter punietur & funditus euertetur. Maior Syllogismi in primo capite ponitur, & repetitione, Synonymia, ex-

positione, metaphoris, similitudinibus, exemplo pœnæ Pharaonis in mari rubro, & alijs figuris, illustratur. Minor in principio capitis tertij perspicuis verbis posita, & passim etiam in reliquis partibus ipsa sit. Conclusionem vero tragicam de excidio vrbis ac regni, splendidissima innotescens & magnifica & iconibus ac similitudinibus & alijs figuris euoluta & amplificat cap. 2. 3. & primo.

Vvss & applicatio ad Nos singulos.

Vt autem Paulus docet, Omnem scripturam diuinitus inspiratam, ratiōnem esse ad docendum, ad arguendum, ad corrigendum, ad erudiendum in iusticia, vt perfectus fiat Dei homo, ad omne bonum opus paratus: & Roma. 15. inquit, Quaecunque præscripta sunt in nostram doctrinam scripta sunt: ita has quoque Nahumi conciones, et si ante annos 233 o. habite sunt: tamen vere etiam ad nostra tempora & ad nos singulos pertinent, & ad nostrum usum transferendas esse sciamus. Idem enim Deus est, qui normam sapientiae & iusticiae ac iræ suæ aduersus peccata æternam & immortam in Decalogo toti humano generi tradidit: & promissionem de filio mediatore & redemptore nostro Iesu Christo, patefecit, ac seuerissime præcipit, vt omnes homines, omnibus temporibus, voce legis & comminationibus ac exemplis iræ suæ ac pœnarum, ad verum timorem Dei & pœnitentiam seriò agendam flecantur: & promissionibus suis ac fide in venis doloribus se sustentent, & prælucente vero timore Dei ac fide, Deo iuxta omnia ipsius mandata obediant. Quod igitur Paulus de pœnis flagellarum in deserto inquit, eas fuisse typos & exempla pœnarum, quæ omnes similibus peccatis pollutos obruant: Idem de excidio & πτωσις Νινιας, à Nahumo prædicta, & de aliarum potentum & amplissimarum vrbium, Sodomæ, Troiæ, Ierosolymæ, Carthaginis, Romæ euersionibus sentiamus, eas, N O B I S , de horrenda ira Dei aduersus nostra quoque peccata & de similibus ærumnis & cladibus, nos quoque nisi pœnitentiam egerimus oppressuris, concionari: sicut in vicina Dania, Suecia & Liuonia, in conspectu penè nostro, similia pœnarum exempla, nobis quoque, & toti viciniæ, iram Dei aduersus peccata omnium nostrum, & bellum, famem, ac pestem denunciantia videimus. Nam de his vicinorum nostrorum pœnis, non minus quam de Galilæis à Pilato trucidatis concio Christi recte ad omnes usurpatur, N I S I pœnitentiam egeritis omnes simul peribitis. Semper itaque in conspectu nobis hæc utilitas, ex Nahumi lectione, ad pientem alendam, & viræ nostræ consilia & actiones sanctius regendas, perenda, verisetur: vt consideratione seriæ & ingentis iræ & zeli diuini aduersus Ninivitarum, Iudeorum, nostra, & omnium hominum peccata: & horribili pœna & deletione potentissimæ vrbis Ninives: & nostris & aliorum ærumnis & calamitatibus ad verum T I M O R B M D E I seriò expauscentem filiali metu iræ & iudicij diuini, & ad veram F I D E M in ærumnis confidentem ad bonitatem & misericordiam Dei propter Christum promissam: & ad veram O B B D I E N T I A M Deo in omnibus vitæ consilijs & actionibus iuxta ipsius mandata præstandam exuscitemur. Hic usus & fructus concionum Propheticarum monstratur à Jerem. capite 36. ubi inter scribi comminationes pœnarum & excidij Ierosolymæ, vt audiente domo Iuda reuertatur unusquisque a via sua pessima, & propitius sit Deus iniquitati & peccato eorum. Nunc vt iunioribus magis perspicua & dulcis lectio textus Nahumi fiat: historica quædam, de vrbis Ninive, &